
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112900236

236

Nº 223, segunda-feira, 29 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
ampliação de unidades escolares nos povoados de Flora e Arraial, zona rural do município
de Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.
Abertura: 15/12/2021, às 08:30 horas. Edital/Informações: na sede da Prefeitura situada na
Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à
sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 26 de novembro de 2021.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

TOMADA DE PREÇO 004/2021 - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL - Julgamento às
09h:00m - 14/12/2021. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia que execute os
serviços de CONSTRUÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE PAU BRASIL, EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE REPASSE SICONV 889030/2019, à Pça. Juracy Magalhães, 184
Centro - Pau Brasil/BA. Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail:
copel@paubrasil.ba.gov.br.

Pau Brasil/BA, 26 de novembro de 2021.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

CREDENCIAMENTO Nº 8/2020

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 8/2020
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que a

impugnação apresentada pela empresa MEDCOR ATENDIMENTO MÉDICOS S/C LTDA, no dia
17/11/2021, através de CAC, quanto ao Credenciamento nº 08/2020, cujo objeto é
Credenciamento de empresa (s) de transporte inter unidades de saúde, em ambulância de
unidade de tratamento intensivo - UTI móvel, para fora do domicílio de Paulo Afonso-BA ,
foi Tempestiva, delibera pela PROCEDÊNCIA TOTAL. O Termo de Referência será
reformulado pela Secretaria Municipal de Saúde e uma nova data de início será marcada
e divulgada pelos meios oficiais.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O S
PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 217/2021

Proc. 2640/2021 - Objeto: Aquisição de Combustível.
O pregoeiro comunica que devido ao fracasso do certame o processo terá

andamento sob novo n° 2312021 com data de abertura definida para o dia 09/12/2021 às
08:00 h. Critério de Julgamento: Menor preço por Item. Wendel Cordeiro Marques
(Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 224/2021

Proc. 2550/2021 - Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores.
O pregoeiro comunica que o termo de referência sofrerá alteração e um novo

edital e data de abertura serão divulgados nos meios oficiais.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0135/2021, Contratada: POUSADA BRAÇO AMIGO EIRELI ME, Objeto: A
contratação de Serviço de Hospedagem incluindo alimentação para pacientes e
acompanhantes, que realizam TFD (Tratamento Fora de Domicilio) em Salvador - BA, por
12(doze) meses, no valor global de R$ 16.450,00 (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta
reais). Erico Wendel Amarinho Gomes - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

D ES P AC H O

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,
incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº0135/2021, a
Dispensa de Licitação nº062/2021, que tem por finalidade a contratação de Serviço de
Hospedagem incluindo alimentação para pacientes e acompanhantes, que realizam TFD
(Tratamento Fora de Domicilio) em Salvador - BA.. Por 12(doze) meses, pelo valor global de
R$ 16.450,00 (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES.
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2021

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0135/2021, modalidade Dispensa de Licitação nº 062/2021. Cujo o objeto e
a contratação de Serviço de Hospedagem incluindo alimentação para pacientes e
acompanhantes, que realizam TFD (Tratamento Fora de Domicilio) em Salvador - BA.
LICITANTE VENCEDORA: POUSADA BRAÇO AMIGO EIRELI ME, inscrita no CNPJ-MF nº
31.361.953/0001-09.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 52/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 052/2021, que tem por objeto a aquisição de materiais
gráficos, tipo menor preço por lote. Data: 09/12/2021, às 09:00 horas no portal www.licitacoes-
e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 29 de novembro de 2021.
Telefone : (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2021

Aquisição de material permanente para o município de Planaltino - Bahia, tudo
de acordo com critérios estabelecido no Edital e seus anexos. Certame: 09 de dezembro de
2021, às 09:00 (nove horas). Edital: https://www.planaltino.ba.gov.br/Site/DiarioOficial

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8700/2021 LICITAÇÃO Nº
909240 A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada em Solução Integrada de Tecnologia da Informação para fornecimento de
Sistemas Integrados de Gestão Pública Municipal na Gestão de Tributos, com cessão
temporária de direito de uso da licença, bem como edição, adaptação e atualização,
implantação, manutenção, suporte técnico e treinamento para o corpo técnico da
Prefeitura Municipal de Porto Seguro, conforme especificações e condições constantes
neste termo de referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 08/12/2021, às 09h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 26 de novembro de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial n.º 017/2021, objetivando a contratação de Instituição Financeira, autorizada
pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços, com exclusividade, de pagamento
de vencimentos, salários, proventos e similares aos Servidores Públicos Municipais de
Riacho de Santana/BA, do tipo maior oferta/lance global. Abertura: 15/12/2021, às
08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 26 de novembro de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 30/2021

Tipo Menor Preço Por Item.
Abertura: 16/12/2021 as 11h00min (horário de Brasília). Objeto: Registro de

preços para futura Contratação de empresa para aquisição de materiais didático e
pedagógicos para atender as diversas Secretarias do Município de Ribeira do Pombal -
Bahia. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/ribeiradopombal/site/licitacoes, para solicitação de esclarecimentos,
através do e-mail licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com.

Ribeira do Pombal/BA, 26 de novembro de 2021.
VÁGNA DAS NEVES SIMPLÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2021.
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos entre outros afins, para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício de 2022. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Sessão: 10/12/2021, às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
construção de Escola Indígena, no Bairro de Coroa Vermelha, neste Município de Santa
Cruz Cabrália - BA, conforme Termo de Compromisso ID - 3016531, firmado com o FNDE
- Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. Data de abertura: 30/12/2021, às
09:00h. Os impressos encontram-se a disposição no prédio localizado na Av. Cristal, s/no,
Mirante da Coroa, Santa Cruz Cabrália - BA, ou através do endereço eletrônico:
https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 26 de novembro de 2021.
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2021

PM - TOMADA DE PREÇOS 006/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA - CNPJ: 14.199.921/0001-30.
CONTRATADA: DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES EIRELI - CNPJ: 33.161.637/0001-
19. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços para
construção de Centro Comercial, Administrativo e Social, no município de Santa Inês - BA. A
realização será por meio de recursos do FINISA, através do contrato de financiamento nº
055856981/2021, conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária e demais
informações constantes neste Edital, partes integrantes da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 e
na proposta da CONTRATADA. VALOR: R$ 747.287,39 (setecentos e quarenta sete mil duzentos
e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e
quarenta) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviço. DATA: 24 de
novembro de 2021. ASSINAM PELA CONTRATANTE: ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel Almeida
da Silva. Hérmeson Novaes Eloi Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-29T05:22:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




